VII. Sinistro Deo successit (parete verbo) sacre Aquarū miraculo non præmissa hac ascensione. Notat D. Baillius id quod contigit, quando primum tetrahedron Deus operatus est aquarū miraculum. Egredi-
Israeli. tur Puples de Ægypto, deferū ingredivit, ad montē accedit Sinai vbi ob aquarū amaritudinem sibi omnes deficitabant. Accedit ad Domini-
 num Moyses. Vade inquit Domines, & populi magistrates congrega, & illis comitatus petram illam accedat pedem montis Oreb, & coram iisiliam virgā percute, fluentque gurgites aquarū copiosissimi. Præcepit implet Moy-
 ses, & Dic, mandato sacra commenit. Biunt omnes, omnibusque satiantur; verum illos continuā videbis, opere huic detrahentes, ci-
 cendo: quod non ranta esset hoc miraculum potentis: poterat enim fieri, & sic erat: quod iam in petra fons esset, qui ex i. lo debet a mente scaturire, sed non ebullire, quia non ha-
 bebarqua, quocirca quod Moyses fecerat, nihil sumus: manū ad Dominum, ut prius ad oram erat amplius, quam in ipsa petra virga percus-

sione os aperire. Hoc (inquit ille) verbis illis voluerunt indicare blasphemis, quæ dixerunt diuina derogando potuisse: Quam percussi. **P. 77.10.** petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundare-
 runt: Numquid & panem poterit dare? Nequa-
 quam inquit, nobis aquam de petra produ-
 xit, sed in ea os aperit, quo aperio ipsa quæ iutus latuitas ioras ebullierunt: **Fluxerunt aquæ.** Eo modo quo fluenter, quæ cantharis compre-
 hendis si orificium apieras, quo se asuavit. Eo
 quod primum facta non fuerit eidem certifi-
 catio, quod ibidem, nec aquæ, nec fontes essent, occationem lumperunt, diuinam in
 hoc opere negandi poterant, quo situm eorum
 relevauit, dixeruntq; e, quod non ex illo, quod
 ibidem paravit, potum illis ergo, virtute
 valceret cibam illis in fame ministrandi. Modo
 necessarium est, ut cum isto populo, si pascere
 volueris illum, exacta prius fiat alerio, quod
 ibidem nec sit aliquid ad comedendum, nec ra-
 tio modusque conquiriendi.

Eodem modo, quando populus illi egreddus
 est de Ægypto, iterque suum ieram verlus, di-
 nigerat promissionis: peccavens Pharaon, quod il-
 lum captiuitate absoluerebat, illum decretu per-
 sequi, quatenus in pristinam reuoca, et seruatu-
 tem: eo animo constat exercitum, quo nullum
 vidit Ægyptus nume oſio em' v'z illi popu-
 lis insequentem à tergo expavit, logamque
 medicatur, led fugere, non potest: confingitur
 enim morti labore. Confugit Moyses ad Domi-
 num. Quid consiliū Domine? Percute virgā
 iubat Dominus, vñcas, elagi, & iter paudent a-
 periſſimū, quod & factum est, hōque pede
 fisco mare peruadarunt. Paucis post diebus il. **Ezo.14.16.**
 los videbis vitulum erigentes autem, quem VIII.
 sibi in Deum acfearant: hoc illi adscibentes, Vitulo
 quod ille esset, qui de dura nimis illos Pharaon
 ad scribere seruit, viamque per mare florii, maris
 adaperuiles: **Hic sunt Dñs mi Israel, qui te edu- transiū.** **xviii. de Ægypto.** Fuit autem talis hic casus, cū **Ezo.32.4.**
 enim factum fuisse, hoc festinato miraculum,
 ne Deus singularem præmis instauraret, certus
 eiōrum quod populus ille rudes, vidisset, quod
 illi ipse esse, qui tale patraret miraculum, illud **XI.**
 viuendo attribuerunt. Eo igitur igitur, inquit, Do-
 minus in odo facit, ut in mil' cognoscas occa-
 sione, et id mea diuina si virus, quæ hoc velut tradi-
 tionē, et id mea diuina si virus, quæ hoc velut
 occurrit beneatum: miraculum operatur. Post gradua Domi-
 ginae antea cœnigia, ut illis transiū occur-
 mus.

HOMILIA VIGESIMASEPTIMA. DE QVINQUE PANIBVS.

(2)
De mar
vmaris

y^o fluminis (^a) defluentes , clareque cognoscane suis viribus illum posse transmittere esse omnino impossibile. Sæpe apud uno , alteroue die illum inspiciant , oculisque patcat transitus fluminis impossibilitas : vt dum postmodum claris intueretur oculis , quod ex momento , quo fæde-
ris arca Sacra dotum humeris delata subintra-
fluvium aqua diuiduntur , fareant hoc diuinam
fieri virtute miraculum , quæ in illa lacebat Ar-
ea fæderis : vt dicendum die Veneris proximo.

Eadem intentione volevis Salvator signum
hoc edere singulare , quod nobis in Evangelio
describitur , accuratam prius subet fieri certifi-
cationem , quod in omni illa multitudine nec
panis est , nec alimentum . Ut autem hoc paterat
inquirendo percutientur : *Vnde ememus panes*
&c. Quo referente Evangelista , quasi sedulam
instruerunt Apotholi disquisitionem , inuesti-
gando , quos possent panes intuenter : & nullatenus
prius quinque alios inuenientur : vt quan-
do patebit abundantia , clare cognoscatur hanc
dumini Christi manibus impudatum . Insuper
& hoc expedire , tu quoque rationem inies-

X.^o teque ipsum interrogares , *Vnde* ? Ut hanc fa-
cilius certificationem cognosceres , de cuius
vnde tibi illud manu proueniat , quod possides , & quis
huc om-
ille : sit , qui te sufficienter emittat , Deus , vel
diabolus . *Vnde* Tibi Domina illa saga , illa tunica ,
illa vita , illa torques preiosa , illa omnia
viribus opibusque tuis tam inæqualia ? Perper-
de , quod non solum de manu Dei non illa pro-
flant , sed ex enormibus , criminibus , quibus
illum , & prouocas , & offendis , & quantum in
te est , denuo crucifigis . Si quis tibi dicet ,
vestem tibi dabo ornatissimam , & donumque pre-
tiosissimum , si Christi Domini nostri imaginem
lancea transveris , aut crucifixum flagris conci-
deris . Num illud es factura ? Iesus , Pater , mi ,
& quis hoc de homini posuit imaginari Christiano ? Non eris ergo , respondet Apostolus , quod
illud , quod agis pro vestimento , gemma , pecu-
nija , alimento , quod alter tibi erribuit , non ima-
ginem Christi transfodias , sed ipsum Christum etenim , quantum in te est , clavis ierumi-
Hebr. 6,6. affigis cruci Salvatorem : *Tunc crucifigent
ibimes ipsi filium Dei , & ostentui habemus .* Vi-
tatis scilicet suis & concupiscentijs ; nam quantum
ex parte vestra est , ad hoc illum expo-
nis . Eritine potest taliter vestem , rale subtilissimum
de Christi sanguine promanare ? Quando tres
illi strenui milites , ut Davidis satisfacerent de-
fensione de cisterna Bethlehem aquam adduxer-
erunt periculo sanguinis sui : dum illam David